
1 

 

 

COMUNE DI  NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

------------------------------- 
 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO FINANZIARIO COMUNALE 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

L’anno duemilaventuno, il giorno 27  del mese di   settembre 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE  
  
VISTO il decreto n. 11 emesso dal Commissario Straordinario Dott.ssa Lucia Iannuzzi in data 
04/08/2021, con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile dell’Area Finanziaria 
PREMESSO CHE: 

- il Sig. Benvenuto Romano è stato nominato Responsabile dell’area economico-
Finanziario e tributi, giusto del Commissario Straordinario n. 5 del 22.6.2021; 

- al fine di provvedere a tutti gli adempimenti presso la Tesoreria Comunale lo 
stesso ha provveduto ad acquistare n. 1 penna USB per firma Keyfour CNS 
ARUBA, un importo di € 102,50; 

VISTA la richiesta del dipendente Benvenuto Romano di data 8.9.2021 accalarata al 
protocollo dell’ente in pari data, al n.6608, con la quale chiede che gli venga 
rimborsata la somma di € 102,00,da lui anticipata, come da pezza giustificativa 
allegata; 
RITENUTO, pertanto, poter liquidare la somma di € 102,00 in favore del predetto 
dipendente,  per le motivazione sopra descritta, imputando la stessa sul cap. 1043 del 
redigendo bilancio finanziario 2021 e pluriennale 2021/2023; 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;  
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 17 del 4.11.2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con cui è stato approvato il Bilancio di previsione 2020 e 
pluriennale 2020/2022; 
VISTO il D. Lgs 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;  
VISTO il D. Lgs. 118/2011, come modificato dal D. Lgs. 126/2014; 
VISTO il Regolamento di Contabilità 
 

OGGETTO: Rimborso somma al dipendente Benvenuto 
Romano per acquisto penna USB a servizio dell’Ufficio 
Finanziario. 

 

 

N° 43 
 
DEL 27.09.2021   
 



2 

 

   
DETERMINA 

 
La premessa è parte integrante del presente atto. 

1. Di  rimborsare  la somma di € 102,00, al dipendente Sig. Benvenuto Romano, 

nato a Nocera Terinese il 30.7.1959, codice Fiscale: BNVRMN59L30F888W, per  

le motivazioni di cui in premessa, imputando la stessa sul cap. 1043, del 

redigendo bilancio di previsione 2021 e pluriennale 2021/2023. 

1. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. 

n. 267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

2.  Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-

contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 

regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio;  

3. Di dare atto, altresì, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento, oltre per 

quanto in premessa non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;  

4. Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere il relativo mandato di 

pagamento. 

5. Dare atto che: 

 la presente determina:è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 va pubblicata, ai soli fini della trasparenza all’Albo pretorio on- line del Comune 

per 15 giorni consecutivi; 

 Va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo Ufficio; 

 va trasmessa al Commissario Straordinario ed al Segretario Comunale per 

quanto di propria competenza; 

 
  
 
 
                                                                   
                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                  (F.to Dott.Luca Raso) 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
 
 
 
 
VISTO  parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 
  
Nocera Terinese,li                                           

                                                                   
                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                   (Dott. Luca Raso) 
 

 
 
 
 
 
 
VISTO parere regolarità contabile ai sensi degli artt.151,183,184 e 147 bis del d.lgs 
18.8.200,n.267. 
 
Nocera Terinese,li   
 
                                                              
                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                   (Dott. Luca Raso) 
 

 

 

 

Cap.       ..…………. 

Stanz. Competenze/Residui … 

Imp. Assunti ………………... 

Disponibilità ……………….. 

Impegno attuale ……………. 

Succ. disponibilità …………. 

             Il Contabile 

 Il Resp.del procedimento 
  Dott.Luca  Raso 

 

 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 
 

 
Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio on-line in data … e che la stessa rimane pubblicata per 15 (quindici) giorni 
consecutivi dal …… 
 
Nocera Terinese ,li ………. 
 
 
                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  
 

                       

        


